commiserint neque sunt nee imposterum sub nostra obedientia et protectione erunt

quodque licitum et legitimum erit omnibus principibus aliisque quibuscunque tales

delinquentes eorurnve quemlibet omni cuin hostilitate prosequi et invadere ET
LICET neminem nobilem et generosum de patria hac sine licentia nostra disceder<>

statutum sit nihilominus volumus quod hoc presens nostrum diploma sufficiens erit

licentia et warrantum omnibus qui se huic itinere committent nisi laesaemajes-

tatis sint rei aut aliquo alio speciali mandate sint inhibiti atque per praesentis

cartae tenorem declaramus volumusque quod nemo patria hac discedere permittatur

et ad dictam regionem Novae Scotiae tendere nisi qui juramentum nostrae supre-

mitatis primum susceperint ad quern effectum nos tenore praesentis cartae nostrae

dicto Domino Willielmo suisque praedictis vel eorum conservatoribus et deputatis

idem hoc juramentum omnibus personis versus illas terras in ea colonia sese con-

ferentibus requirere et exhibere plenariam potestatem et authoritatem damns et

concedimus PRAETEREA nos cum avisamento et consensu praedicto pro nobis et

successoribus nostris declaramus decernimus et ordinamus quod omnes nostri sub-

diti qui ad dictam Novam Scotiam proficiscentur aut earn incolent eorumque omnes

liberi et posteritas qui ibi nasci contigerint aliique omnes ibidem periclitantes habe-

bunt et possidebunt omnes libertates immunitates et privilegia liberorum et natu-

ralium subditorum regni nostri Scotiae aut aliorum nostrorum dominiorum sicuti

36 CARTA DOM. WILL. ALEXANDER

ibidem nati fuissent INSUPER nos pro nobis ct successoribus nostris damus et con-

cedimus dicto Domino Willielmo suisque praedictis liberam potestatem stabiliendi ct

cudere causandi monetam pro commcrcio liberiori inhabitantium dictae provinciae

cujusvis metalli quomodo et qua forma volucrint et easdem praescribent Atque

etiam si quae quaestioncs aut dubia super interpretatione ct constructione alicujus

clausulac in hac praesenti carta nostra contentae occurrent ea omnia sumentur et

intcrpretabuntur in amplissima forma et in favorem dicti Domini Williclmi suorum-

que praedictorum PRAETEREA nos ex nostra certa scientia proprio motu authoritate

et potestate regali fecimus univimus annexavimus ereximus creavimus et incorpora-

vimus tenoreque praescntis cartae nostrae facimus unimus annexamus erigimus

creamus et incorporamus totam ct intcgram dictam provinciam et terras Novae

Scotiac cum omnibus earundem limitibus et maribus in unum integrum et liberum